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Spørgsmål
Vil ministeren i forlængelse af svaret på SAU alm. del, spm. 146, oplyse, hvor-
forbeløbsgrænsen på 3.000 kr. for indbetaling til en børneopsparingskonto 
ikkereguleres?

Svar
Bekendtgørelse nr. 1059 af 17. november 2011 om børneopsparingskonti er 
udstedt med hjemmel i pensionsbeskatningslovens § 51.Det fremgår af be-
kendtgørelsen, at der årligt kan indsættes 3.000 kr. og maksimalt 36.000 kr. i 
alt.

Bestemmelsen i pensionsbeskatningslovens § 51 var indeholdt i pensions-
beskatningslovenfra 1972. Med hjemmel i denne bestemmelse blev der i 1972 
udstedt en bekendtgørelse, hvorefter der kunne indskydes 3.000 kr. årligt med 
fradragsret for indskuddet og i alt højst 24.000 kr.. Der er senere kun gennem-
ført få ændringer afbeløbsgrænserne. Fradragsretten for indskud blev afskaffet 
fra 1987. De gældende beløbsgrænser for det årlige indskud på 3.000 kr. og det 
maksimale indskud i alt på 36.000 kr. har været gældende siden 2000.

En lang række beløbsgrænser i skattelovgivningen reguleres årligt. Der er lø-
bende kommet flere beløbsgrænser ind under reguleringsmekanismen i per-
sonskattelovens § 20, således at alle væsentlige beløbsgrænser i skattelovgiv-
ningen i dag reguleres årligt. 

Der er imidlertid også noglebeløbsgrænser i skattelovgivningen, herunder be-
løbsgrænsen for det årlige indskud på børneopsparingskonti, der ikke regule-
res.Loftet for det maksimale indskud i alt på børneopsparingskonti reguleres 
heller ikke.

Medden nuværende udformning af indskudsreglerne for børneopsparingskon-
tivil man ikke kunne håndtere en fælles regulering af loftet for det årlige ind-
skud og for det maksimale indskud i alt. Den nuværende udformning indebæ-
rer, at det maksimale loft på i alt 36.000 kr. nås ved et årligt indskud på 3.000 
kr. i 12 år. Indskyder man mindre end 3.000 kr. årligt, kan man fylde op i de 
følgende år. En fælles årlig regulering af både indskudsbeløbet og indskudslof-
tet ville føre til, at selv med en maksimal årlig indbetaling vil det samlede loft 
for indskud for et givent år ikke kunne nås, da indskuddene i de tidligere år var 
mindre. 


